
07.11.2022 г.                                                                               г. Майский 

   

 

 О порядке проведения  

муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказов Министерства просвещения РФ от 27.11.2020               

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Министерства просвещения, науки и по делам молодежи 

Кабардино-Балкарской Республики от 27.09.2022 № 22/789 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в КБР в 2022-

2023 учебном году», в целях организованного проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в 2022-2023 

учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа ВсОШ в период                

с 15 ноября по 16 декабря 2022  года по олимпиадным заданиям, 

разработанным республиканскими предметно-методическими комиссиями. 

Время начала олимпиад определить в 10.00. 

2. Утвердить: 

порядок проведения муниципального этапа ВсОШ (приложение 1); 

состав предметных комиссий муниципального этапа ВсОШ 

(приложение 2); 

   состав консультантов в аудиториях: 

Гладченко С.В., МКУ ДО ЦДТ; 

Голикова Н.Е., МКУ ДО ЦДТ; 

Тылик А.Н., МКУ ДО ЦДТ; 

Сивишкина М.Д., МКУ ДО ЦДТ; 

Колодей О.В., МКУ ДО ЦДТ; 

Урусова Е.О., МКУ ДО ЦДТ; 

Федорова Е.А., МКУ ДО ЦДТ; 

Хапов К.С., МКУ ДО ЦДТ.  

«МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ ЩIЫНАЛЪЭМ  

И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ 

 ЦIЫХУХЭМ ЩIЭНЫГЪЭ 

 ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ  

И УПРАВЛЕНЭ» МУНИЦИПАЛЬНЭ  

IУЭХУЩIАПIЭ 
  

«МАЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОННУ  

ЖЕР-ЖЕРЛИ  

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ  

БИЛИМ БЕРИУ  

УПРАВЛЕНИЯСЫ» МУНИЦИПАЛ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

Муниципальное учреждение «Управление образования 

местной администрации Майского муниципального района» 

Кабардино-Балкарской Республики 
 

ПРИКАЗ     №     264 - ОД 

УНАФЭ       № ________ 

БУЙРУКЪ   №  ________ 

 



 форму акта общественного наблюдения при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 

3). 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

муниципального этапа ВсОШ на заведующую сектором информационно-

методического сопровождения, мониторинга и статистики образования  

МУ УО Несынову А.М. 

4. Ответственному за организацию и проведение муниципального 

этапа ВсОШ обеспечить: 

тиражирование олимпиадных заданий; 

проведение олимпиады; 

формирование электронной базы участников муниципального этапа 

ВсОШ на Портале олимпиады Кабардино-Балкарской Республики                          

(в срок – до 12.11.2022); 

организацию работы предметных комиссий; 

сканирование олимпиадных работ всех участников ВсОШ; 

публикацию олимпиадных работ всех участников ВсОШ на сайте 

талантыкбр.рф; 

публикацию рейтинговых списков победителей и призеров  

на официальном сайте МУ УО в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

представление в срок до 25.12.2022 в Министерство просвещения  

и науки КБР отчета об итогах проведения школьного и муниципального 

этапов олимпиады в 2022-2023 учебном году и заявок на участие  

в региональном этапе олимпиады по установленной форме и в соответствии 

с квотой. 

 5. Возложить ответственность за объективность и качество проверки 

олимпиадных работ на членов предметных комиссий. 

 6. Утвердить распределение общественных наблюдателей в период 

проведения муниципального этапа ВсОШ (приложение 4). 

7. Установить квоту участников от ОУ в муниципальном этапе ВсОШ 

в количестве двух человек от каждой параллели классов.  

8. Утвердить состав участников муниципального этапа ВсОШ: 

победители и призеры школьного этапа ВсОШ 2022-2023 учебного 

года (в рамках квоты); 

победители и призеры муниципального и регионального этапов ВсОШ 

2021-2022 учебного года ОУ (вне квоты). 

9. При присвоении статуса победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ руководствоваться следующими правилами: 

победителями и призерами школьного этапа ВсОШ являются 

участники, набравшие более 50% от максимально возможной суммы баллов; 

количество победителей и призеров не должно превышать                          

25% от общего количества участников олимпиады. 

10. Образовательным учреждениям: 

в срок до 11.11.2022 года представить в МУ УО в печатном виде 

заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ; 



в срок до 01.12.2022 года представить в МУ УО отчет об итогах 

проведения школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году                                 

в соответствии с приложением 5. 

11. Назначить координатором муниципального этапа ВсОШ  

Несынову А.М., заведующую сектором информационно-методического 

сопровождения, мониторинга и статистики образования МУ УО 

 12. Директору МКУ ДО «Центр детского творчества» Гладченко С.В. 

обеспечить явку консультантов в аудиториях в день проведения олимпиады. 

13. Руководителям ОУ: 

обеспечить членов предметных жюри для проверки олимпиадных 

работ в день проведения олимпиады (МУ УО в 14:00). При объективной 

необходимости обеспечить замену члена жюри или консультанта; 

ознакомить под подпись всех участников ВсОШ с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом  Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678; 

оформить листы согласия родителей (законных представителей) 

обучающихся на разрешение публикаций работ, рейтинговых списков, 

протоколов ВсОШ на официальном сайте МУ УО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

обеспечить наличие справки о состоянии здоровья обучающихся для 

участия в олимпиадах по физической культуре и основам безопасности 

жизнедеятельности; 

 внести изменения в персональные данные участников ВсОШ в базе 

данных на портале олимпиады Кабардино-Балкарской Республики. 

14. Руководителям МКОУ «Гимназия № 1 г. Майского» Кудаевой 

О.Н., МКОУ СОШ № 5 г. Майского Корнейчук Т.М.: 

создать необходимые условия для проведения муниципального этапа 

ВсОШ; 

провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих 

средств по вирусному режиму мест проведения олимпиады до начала  

и после завершения; 

при входе в здание обеспечить проведение обязательной термометрии 

с использованием бесконтактных термометров с целью выявления  

и недопущения обучающихся и персонала с признаками респираторных 

заболеваний; 

установить при входе в здание дозаторы с асептическим средством  

для обработки рук; 

исключить скопление детей в зонах рекреаций; 

в местах проведения олимпиады обеспечить социальную дистанцию 

между обучающимися не менее 1,5 метров, зигзагообразную рассадку  

за партами (по 1 человеку); 

предусмотреть возможность оснащения помещений для проведения 

олимпиады оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным 

для работы в присутствии детей; 

обеспечить персонал, присутствующий на олимпиаде, средствами 

индивидуальной защиты (маски и перчатки);  



организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях 

промышленного производства, в том числе через установки с дозированным 

розливом воды, обеспечив достаточное количество одноразовой посуды и 

проведение обработки кулеров и дозаторов. 

 15. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

сектором информационно-методического сопровождения, мониторинга и 

статистики образования МУ УО Несынову А.М. 

 

 

И.о. начальника                    Е.П. Савельева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.  Несынова А.М. 

 

  



Приложение 1 

к приказу МУ УО 

от 07.11.2022 № 264-ОД 

 

Порядок проведения муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Класс Даты проведения 

 

Место проведения  

1.  Биология 7-11 15 ноября  МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

2.  Литература  7-11 16 ноября  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

3.  Экономика 10-11 17 ноября МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

4.  История  7-11 18 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

5.  Экология 7-11 21 ноября МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

6.  Физика 7-11 22 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

7.  География  7-11 23 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского  

8.  Химия 8-11 24 ноября МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

9.  Искусство (МХК) 7-11 25 ноября МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

10.  Математика 7-11 28 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

11.  Немецкий язык 7-11  29 ноября  МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

12.  Английский язык  7-11 1 декабря  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

13.  Обществознание  7-11 2 декабря  МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

14.  Информатика   7-11 5 декабря  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

15.  Русский язык 7-11 6 декабря  МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

16.  Физическая 

культура 

7-11 8 декабря  (II тура)  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

17.  Астрономия  7-11 9 декабря МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

18.  Право 9-11 12 декабря МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

19.  ОБЖ 7-11 I тур –13 декабря 

 

II тур –14 декабря 

МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 

МКОУ СОШ № 8  

ст. Котляревской  

20.  Технология 7-11 I тур –15 декабря 

 

II тур –16 декабря 

МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

МКОУ «Гимназия № 1 

г. Майского» 



  Приложение 2 

к приказу МУ УО 

от 07.11.2022  № 264 -ОД 

Состав  

предметного жюри муниципального этапа ВсОШ  

в 2022-2023 учебном году 

 

Математика 

- Стешенко Т.И., председатель жюри; 

- Русс Е.Н., гимназия № 1; 

- Пшеничная Т.И., гимназия № 1; 

- Яценко Т.М., гимназия № 1; 

- Селищева А.А., гимназия № 1; 

- Хамова И.А., СОШ № 2; 

- Вартуни О.Н., СОШ № 3; 

- Татьянченко О.Ю., СОШ № 5; 

- Пивоварова Т.Ю., СОШ № 5; 

- Васильева Г.И., СОШ № 6; 

- Снигирева Л.Н., лицей № 7; 

- Матжиева Е.А., СОШ № 8; 

- Мироненко С.И., СОШ № 8; 

- Воронова Т.В., СОШ № 9; 

- Фанзиева М.М., ООШ № 10; 

- Яровая В.Н., СОШ № 14 

 

Русский язык, литература 

- Ломоносова Н.В., председатель жюри; 

- Лемешко М.А., гимназия № 1; 

- Борчаева Э.Ш., гимназия № 1; 

- Борщевская А.А., СОШ № 2; 

- Дышекова В.Ю., СОШ № 3; 

- Белобловская О.П., СОШ  № 5; 

- Турапина Л.А., СОШ № 5; 

-  Калкова Г.В., СОШ № 5; 

-  Хутатова З.А., СОШ № 6  

- Гребенева В.М., лицей № 7; 

- Сова М.А., лицей № 7 

- Черникова А.Ю., Лицей  № 7;  

- Исаева В.Г., СОШ № 8; 

-  Уянаева А.И., СОШ № 8; 

- Диденко О.Б., СОШ № 9; 

- Перова Л.В., ООШ № 10 

 

Физика, астрономия и физика космоса 

- Склярова М.Н., председатель жюри; 

- Биттирова З.И., гимназия № 1 

- Вартуни О.Н., СОШ № 3; 

- Рудикова Е.Г., СОШ № 5; 

-  Снигирева Л.Н., лицей № 7; 

- Алфёрова Г.А., СОШ № 8; 

-  Небыкова В.Е., СОШ № 8 

 

Химия 

- Дзюба Л.С., , председатель жюри; 

- Нахушева С.Р., гимназия № 1; 

- Юдина И.Л., СОШ № 2; 

- Ярошенко И.В., СОШ № 3; 

- Макитова Ф.Я., СОШ № 6; 

- Михайлова Н.Б., СОШ № 8 

- Балкарова Л.Х., СОШ № 9; 

- Ким Ю.Ю., СОШ № 14 

 

 

Биология, экология 

- Яковлева О.Ю., председатель жюри 

- Машенкина О.В., гимназия № 1; 

- Атабиева О.К., СОШ № 2  

- Дзюба Л.С., СОШ № 3; 

- Болдарева Л.И., СОШ № 5; 

- Алексейцева О.В., СОШ № 5; 

- Макитова Ф.Я., СОШ № 6; 

- Ольмезова Ф.А., лицей № 7; 

- Михайлова Н.Б., СОШ № 8;  

- Бачукина Л.А., СОШ № 9; 

- Костенко О.Ф., ООШ № 10 



 

География 

- Стадникова В.В., председатель жюри; 

- Полякова О.В., гимназия № 1; 

- Локоченко Т.В., гимназия № 1; 

- Ефименко А.В., СОШ № 2; 

- Савенко С.В., СОШ № 3; 

- Сирота Л.П., лицей № 7; 

- Кальянова Н.А., СОШ № 8; 

- Вербицкая Г.С., СОШ № 9; 

- Филипенко И.В., СОШ № 14 

 

  

Информатика 

- Невалёнова Н.Г., председатель жюри; 

- Давыдова Л.В., гимназия № 1 

- Дашкевич М.П., СОШ № 6 

 

- Хиврич С.А., лицей № 7; 

- Ерохина Е.Н., ООШ № 10; 

 

Иностранные языки 

- Денисенко М.В., председатель жюри 

 

Английский язык 

- Литвинова А.С., гимназия № 1; 

- Зыбина Е.Н., гимназия № 1; 

- Иванова А.С., гимназия № 1 

-  Машталер Ю.А., СОШ № 2; 

- Бадова С.Х., СОШ № 3; 

- Санникова И.Н., СОШ № 5 

-  Датчиева Т.Х., СОШ № 6; 

- Черникова А.Ю., лицей № 7; 

-  Сизякина Ю.С., СОШ № 8; 

- Чеботарева М.С., СОШ № 8; 

- Долинина В.Г., СОШ № 9; 

- Вишневская А.В., ООШ № 10 

 

 

 

Немецкий язык 

- Кудаева О.Н., гимназия № 1; 

- Санникова И.Н., СОШ № 5;                            

 - Михайлюк Н.В., СОШ № 9

 

История, обществознание, право

- Сон Е.К., председатель жюри; 

- Саруханова Н.Н., гимназия № 1; 

-   Иванова Л.В., гимназия № 1; 

-   Гусаренко Э.П., гимназия № 1; 

-   Павлова Г.М., СОШ № 3;  

-   Хаткова Е.В., СОШ № 3; 

- Сливина А.Н., СОШ № 3; 

- Манченко О.В., СОШ № 5; 

-   Безина А.Н., СОШ № 5; 

- Дышокова М.С., СОШ № 5; 

- Парфенова И.Ф., СОШ № 6; 

- Афанасьева И.А., лицей № 7; 

- Картлыкова Ф.Р., лицей № 7; 

-  Кальянова Н.А., СОШ № 8; 

-   Довгаль М.М., СОШ №8; 

- Шиляга И.А., СОШ № 9 

- Тутова И.Ю., ООШ № 10 

 

Технология 

- Гусаренко В.П., председатель жюри; 

- Куликова Н.В., гимназия № 1; 

- Джебилова Н.А., СОШ № 3; 

- Дашкевич М.П., СОШ № 6; 

- Татаринова А.Р., лицей № 7; 

-   -   Сунцова Н.С., лицей № 7; 

 

- Рубан А.В., гимназия № 1; 

- Водогрецкий В.В., лицей № 7; 

- Новикова Н.В., СОШ № 8; 

- Волков И.В., СОШ № 9; 

- Коготыжева Е.Г., СОШ № 9 

 



 

 

Физическая культура 

- Смирнов П.В., председатель жюри 

- Колесников А.В., спортивная школа  

(по согласованию); 

- Ковальчук Л.Б., спортивная школа 

(по согласованию; 

- Джебилов В.В., спортивная школа  

(по согласованию); 

- Колпаков А.А., спортивная школа  

(по согласованию); 

- Мезиев Б.К., спортивная школа 

(по согласованию); 

- Москалец Н.Н., спортивная школа 

(по согласованию); 

 

 

 

 

 

-  Кособоков В.А., гимназия № 1; 

-  Селищев А.Н., СОШ № 2; 

- Боняк Л.Б., СОШ № 2;  

- Дышеков В.А., СОШ № 3; 

- Хопин С.С., СОШ № 3; 

- Гура А.А., СОШ № 5; 

- Темрокова В.А., СОШ № 5; 

- Волобуев А.Ю., СОШ № 5; 

- Месюкова Л.А., СОШ № 6; 

- Семенова А.В., лицей № 7; 

- Чистяков Т.Н., лицей № 7; 

- Сафронова В.Т., СОШ № 8; 

- Волков И.В., СОШ № 9; 

- Манжос В.В., СОШ № 9; 

- Ниязов Б.Л., ООШ №10;  

- Тетерин А.И., СОШ № 14; 

- Садовский В.В., СОШ № 14 

 

 

ОБЖ 

- Несынова А.М., председатель 

жюри; 

-  Жантудуев Р.Р., гимназия № 1; 

- Хопин С.С., СОШ № 3;  

- Яблочкина Е.Н., СОШ № 5; 

- Хиврич С.А., лицей № 7; 

- Роменский М.М., СОШ № 8;  

- Смаль М.Ф., СОШ № 9; 

- Ниязов Б.Л., ООШ №10 

 

 
 

 

 

  



Приложение 4 

к приказу МУ УО 

от 07.11.2022  № 264 -ОД 

 

Распределение общественных наблюдателей в период проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Предмет Даты 

проведения 

Место проведения  ФИО общественного 

наблюдателя  

1.  Биология 15 ноября  МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Николаенко Елена 

Геннадьевна  

(СОШ № 6) 

2.  Литература  16 ноября  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Матжиева Елена 

Ароновна  

(СОШ № 8) 

3.  Экономика 17 ноября МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Быстрова Ольга 

Валерьевна  

(СОШ № 5) 

4.  История  18 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Супрун Игорь 

Геннадьевич   

(лицей № 7) 

5.  Экология 21 ноября МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Базылева Оксана 

Александровна 

(гимназия № 1) 

6.  Физика 22 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Усенко Надежда 

Васильевна  

(СОШ № 2) 

7.  География  23 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского  

Матжиева Елена 

Ароновна  

(СОШ № 8) 

8.  Химия 24 ноября МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Набиева Сабина 

Сабировна  

(СОШ № 14) 

9.  Искусство 

(МХК) 

25 ноября МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Ванюшина Ольга 

Александровна  

(ООШ № 10) 

10.  Математика 28 ноября МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Супрун Игорь 

Геннадьевич  (лицей 

№ 7) 

11.  Немецкий язык  29 ноября  МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Базылева Оксана 

Александровна 

(гимназия № 1) 

12.  Английский 

язык  

1 декабря  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Малахова Наталья 

Анатольевна  

(ООШ № 10) 

13.  Обществознание  2 декабря  МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Кибарова Халида 

Фахротовна  

(СОШ № 2) 

14.  Информатика   5 декабря  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Набиева Сабина 

Сабировна  

(СОШ № 14)  

15.  Русский язык 6 декабря  МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Супрун Игорь 

Геннадьевич  

 (лицей № 7) 



 

 

  

16.  Физическая 

культура 

8 декабря  МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Лушникова Юлия 

Андреевна  

(СОШ № 5) 

17.  Астрономия  9 декабря МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Николаенко Елена 

Геннадьевна 

 (СОШ № 6) 

18.  Право 12 декабря МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

Супрун Игорь 

Геннадьевич   

(лицей № 7) 

19.  ОБЖ 13 декабря 

 

 

МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

МКОУ СОШ № 8  

ст. Котляревской  

Малахова Наталья 

Анатольевна  

(ООШ № 10) 

20.  Технология 15 декабря 

 

 

МКОУ СОШ № 5  

г. Майского 

МКОУ «Гимназия 

№ 1 г. Майского» 

Усенко Надежда 

Васильевна  

(СОШ № 2) 



Приложение 3 

к приказу МУ УО 

от 07.11.2022  № 264 -ОД 

 

АКТ 

общественного наблюдения при проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет______________________________________________________________________ 

 

Дата проведения_______________________________________________________________ 

Время нахождения общественного наблюдателя в пункте проведения олимпиады  

с _____:_______ по _____:_______ 

 

Место проведения______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ФИО общественного наблюдателя________________________________________________ 

 

Нарушения при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников(выявлены/не выявлены): ________________________________________ 

 

Перечислить выявленные нарушения: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель/________________________/ _________________________ 

                                                                 Подпись 



Приложение 5 

к приказу МУ УО 

от 07.11.2022  № 264 -ОД 

 

 

Отчет  

об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

______________________________________________________________________ 

(ОУ) 

 

№ 

п.п. 
Предмет 

Количество участников школьного этапа Количество 

победителей 

школьного 

этапа 

Количество 

призеров 

школьного 

этапа 

4-е  

классы 

5-е  

классы 

6-е  

классы 

7-е  

классы 

8-е  

классы 

9-е  

классы 

10-е  

классы 

11-е  

классы 

Всего 

1.  Английский язык            

2.  Астрономия            

3.  Биология            

4.  География            

5.  Информатика            

6.  История            

7.  Литература            

8.  Математика            

9.  Немецкий язык            

10.  Обществознание            

11.  ОБЖ            

12.  Право            

13.  Русский язык            



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п.п. 

Предмет Количество участников школьного этапа Количество 

победителей 

школьного 

этапа 

Количество 

призеров 

школьного 

этапа 

14.  Технология            

15.  Физика            

16.  Физическая  

культура 

           

17.  Химия            

18.  Экология            

19.  Экономика            

20.  МХК            



 

6

.

1

0

.

2

0

1

5

г

.

 

№

 

2

8

1

-

О

Д 

 

 
 


